

RIKSKRIMINALLEN  
RKP-A

Avsnitt	Löpande nr
D H	<del>15484-9</del> 15863

Protokoll

Protokoll fört vid förhör med herr [REDACTED]

[REDACTED]  
[REDACTED]

[REDACTED], tfn [REDACTED],

mobiltfn [REDACTED].

Fast anställning saknas f.n.

Förhöret hållet telefonledes den 24 mars 1994  
med början kl. 0930.

Förhørsledare: Krinssp Tuve Johansson

[REDACTED] kommer fortsättningsvis under förhöret att  
tilltalas vid sitt förnamn [REDACTED]

Förhöret ingår i utredningen avseende mordet på statsminister Olof Palme.

[REDACTED] höres beträffande sin bekantskap med [REDACTED]

[REDACTED] har löpande under förhörets gång fått de under förhöret gjorda  
konceptanteckningarna relaterade för sig.

### Inledning

[REDACTED] kan inledningsvis berätta att han är [REDACTED] till [REDACTED] numera  
bosatt i [REDACTED]. [REDACTED] har också en [REDACTED] vid namn [REDACTED] bosatt på  
[REDACTED].

[REDACTED] har f.n. inget fast arbete, men tar diverse ströjobb inom framför allt taxi-  
näringen. [REDACTED] har även storslagna planer på att öppna ett [REDACTED]  
där han uppger att han har allting klart beträffande ekonomi, sponsorer, arbets-  
kraft och tillstånd. Denna verksamhet skall [REDACTED] enligt uppgift dra igång den [REDACTED].

[REDACTED] uppger att han alltid har haft en väldigt nära och bra kontakt med [REDACTED]

6/4 94 HCB

och att han även har ömmat mycket för sin [redacted] vid namn [redacted] [redacted]

[redacted] har genom åren förstått att [redacted] lever i ett [redacted], eftersom hon sammanbor med en person som relativt ofta [redacted]. Den person som sammanbor med [redacted] heter [redacted] [redacted]

[redacted] påpekar att han med jämna mellanrum gör besök hos [redacted] för att kontrollera hur hennes allmäntillstånd är. Vid ett flertal tillfällen har han sett att hon [redacted]

[redacted] har det senaste halvåret mer och mer förstått att det liv som [redacted] lever är ohållbart i längden och att hon på något sätt måste bryta sig ur förhållandet med [redacted] [redacted] har med tydlighet verbalt sätt förklarat för [redacted] att denne omedelbart ska [redacted] att [redacted] [redacted]

[redacted] kontakt med [redacted]

[redacted] uppger att han sedan han var barn genom [redacted] lärt känna och vid ett flertal tillfällen har träffat [redacted] och [redacted]. Förr i tiden så umgicks [redacted] [redacted] relativt regelbundet med [redacted] och [redacted] men med tiden har [redacted] beteende omöjliggjort en varaktig bekantskap. [redacted] missbrukar [redacted] och i samband med detta så blir han oerhört aggressiv, vilket gör att folk drar sig för att träffa honom.

[redacted] har aldrig umgåtts med [redacted] men vid ett par tillfällen så har [redacted] behövt hjälp med att flytta diverse saker från olika lokaler och vid dessa transporter så har [redacted] såsom [redacted] [redacted] hjälpt [redacted] med dessa göromål. [redacted] har genom alla år, såsom [redacted] minns det, varit i avsaknad av fordon och detta har inneburit att [redacted] som haft tillgång till lastbil, vid ett par tillfällen hjälpt [redacted] med diverse transporter.

Eftersom [redacted] jobbar inom den konstnärliga sektorn där han, förutom att själv måla, även utför ramarbeten, så har transporterna ofta rört sig om tavlor och därtill hörande material som skall förflyttas mellan olika lokaliteter som [redacted] har i sin ägo.

## Adresser

[REDACTED]

[REDACTED] har i [REDACTED] haft, åtminstone en lokal belägen i ett källarplan där han har förvarat diverse gods, antikviteter och föremål. [REDACTED] uppger att det råder en viss tveksamhet beträffande [REDACTED].

[REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] och att [REDACTED] är [REDACTED] [REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED] uppger att han vid åtminstone fyra till fem tillfällen har hjälpt [REDACTED] med transporter från denna adress på [REDACTED], vilket är en tvärgata till [REDACTED]. Själva entrén till lokalen är en svart järndörr med beslag som leder ner till en källarlokal där själva förrådet/upplaget finns.

[REDACTED]

På denna adress har [REDACTED] varit vid åtminstone två tillfällen och biträtt med transporter. Vid ett tillfälle, som härrör sig kring troligtvis år 1986/87, så kommer [REDACTED] och [REDACTED] in i lokalen och syftet är att de ska hämta en tavla i storleksordningen 2 x 1½ meter. Tavlan är väl inlindad och emballerad med papp eller tyg och [REDACTED] uppfattar hel den här transporten såsom skum. Han minns bla att den som ägde detta galleri på denna adress, verkade hypernervös när han fick syn på [REDACTED] markerade bara för galleristen att han skulle hämta tavlan och galleristen markerade med all tydlighet att ha hade stor respekt för [REDACTED] och att han med stor sannolikhet visste något som var av allvarlig karaktär med troligtvis [REDACTED] beträffande denna [REDACTED]. [REDACTED] kan dock ej avgöra om det nervösa beteende hade att göra med den tavla som skulle hämtas eller om det var någonting annat som [REDACTED] hade gjort som denne gallerist hade vetskap om. Hur som helst så uppträdde galleristen på ett mycket nervöst och skärrat sätt. Galleristen beskrivs då såsom vara cirka [REDACTED]

[REDACTED]  
[REDACTED]

[REDACTED]

På denna adress hade [REDACTED] under åren från mitten av 80-talet fram till okänt datum en lokal belägen. Denna lokal var täckt med papper för rutorna för att försvåra insyn och [REDACTED] tror att [REDACTED] nyttjade lokalen såsom att ateljé/ramverkstad.

Vid ett tillfälle då [redacted] besöker denna adress där entren ligger precis i korsningen [redacted], så går [redacted] och [redacted] in på kontoret, var på [redacted] stänger dörren. Han går därefter fram till skrivbordslådan och drar ut lådan och [redacted] kan då konstatera att i lådan, [redacted].

[redacted] hinner bara åse [redacted] endast under några sekunder, men kan på denna tid med hundra procentig säkerhet konstatera att det [redacted]

Anledningen till att [redacted] med så stor säkerhet kan säga att det rör sig om en [redacted], är att [redacted] i tidigare år var [redacted] och att han även har [redacted].

[redacted] uppger att han har [redacted] med [redacted] och även vid något tillfälle provat att [redacted] har dock aldrig själv ägt någon [redacted]

[redacted] påpekar att [redacted] ej sade någonting under det att han förevisade [redacted] och vare sig [redacted] eller [redacted].

[redacted] tillfrågas om det var någon annan person som hade tillgång till denna lokal, eller om det endast var [redacted] som hade nyttjanderätt och besittningsrätt till lokal och framför allt då till det kontor där aktuellt [redacted] förvarades. [redacted] uppger att det var helt uppenbart att lokalen och kontoret nyttjades endast av [redacted].

Beträffande denna lokal på [redacted], kan [redacted] även belysa en situation som utspelar sig troligtvis år 1987 på senvintern. [redacted] uppger att han vid det tillfället blev tillfrågad av [redacted] om han kunde hjälpa honom att förflytta en del tunga föremål från lokalen på [redacted] till en av honom bestämd plats. [redacted] som hade tillgång till en Van, lovade att hjälpa [redacted] med denna flytt. Väl på plats kunde [redacted] konstatera att det rörde sig om olika maskindelar som

var nerplockade, bla rörde det sig om någon svarv. Efter det att dessa tunga järnföremål, i bla gjutjärn, hade lastats in i bilen, så sade [REDACTED] åt [REDACTED] att köra mot [REDACTED]. [REDACTED] frågade varför man inte kunde köra till en skrot och lasta av föremålen, men [REDACTED] sade då att föremålen ligger bäst i vattnet. Man körde således [REDACTED]

[REDACTED]. På en plats omedelbart framför en gul byggnad som då, liksom nu, ägdes av [REDACTED], stannade de till med lastbilen/Vanen parallellt med [REDACTED]. [REDACTED] öppnar skjutdörrarna till Vanen och de börjar sedan gemensamt att dumpa järnföremålen från bilen ner i vattnet. [REDACTED] tyckte det var ett mycket egendomligt sätt att göra sig av med järnskrot och har i efterhand funderat på varför dessa föremål skulle ligga just i vattnet.

[REDACTED] uppger att själva dumpningsaktionen skedde mitt på dagen och att säkerligen någon person måste ha åsett hur de kastade föremål i vattnet.

I efterhand så har [REDACTED] spekulerat i om det möjligtvis kan ha funnits något eller några föremål instoppat i de maskindelar som kastades i [REDACTED]. [REDACTED] finner det tänkbart att enbart dessa maskindelar skulle dumpas för att inte avslöja någon eller något.

[REDACTED]

Denna adress har [REDACTED] endast vid ett tillfälle besökt och detta var nattetid då han skulle skjutsa [REDACTED] dit för att denne skulle lämna ett par nycklar till någon boende i fastigheten på denna adress. [REDACTED] sa ej vem han skulle träffa utan endast att några nycklar skulle lämnas.

[REDACTED]

[REDACTED] uppger att han vid många tillfällen har besökt denna adress på den tid då [REDACTED] och [REDACTED] var bosatta här. [REDACTED] besökte ofta denna adress tillsammans med sin [REDACTED] och det rörde sig då om en tid kring slutet av 70-talet och kanske början på 80-talet. [REDACTED] vet att [REDACTED] och [REDACTED] troligtvis år 1983 flyttade till [REDACTED], men att [REDACTED] då behöll lägenheten på [REDACTED]. [REDACTED] sa ej varför han behöll lägenheten och [REDACTED] frågade vid något tillfälle om han inte kunde få hyra denna lägenheten, eftersom varken [REDACTED] eller [REDACTED] var bosatt på adressen. [REDACTED] hade då svarat att han ej kunde hyra ut lägenheten, men ej lämnat något skäl till varför.

[REDACTED]

Denna adress har [REDACTED] vid ett flertal tillfällen besökt eftersom han känner mycket starkt för sin [REDACTED] som är bosatt på adressen. [REDACTED] [REDACTED] har levt ett hårt och jobbigt liv tillsammans med denne [REDACTED] [REDACTED] och [REDACTED] har under de senaste åren förstått att [REDACTED] [REDACTED]. [REDACTED] har uppfattat det såsom att [REDACTED] ej har haft något jobb på åtskilliga år och att hon på något sätt lever ganska isolerat på adressen. Vid vissa besök på adressen, så har [REDACTED] kunnat konstatera att [REDACTED] [REDACTED]

[REDACTED] som person

[REDACTED] berättar att [REDACTED] ej brukar vara kaxig och dominant mot honom. [REDACTED] är [REDACTED], vilket gör att [REDACTED] har en viss respekt för [REDACTED]

När [REDACTED] har fått alkohol i kroppen, blir han såsom förbytt och blir då oerhört aggressiv och stor i käften. [REDACTED] berättar att [REDACTED] i den undre världen i Stockholm kallas för [REDACTED]. Detta skall stå för [REDACTED]. " Enligt [REDACTED] är det en [REDACTED] i Stockholms undre värld som har instiftat detta namn och då beroende på att inga arbetsuppgifter eller åtaganden är omöjliga för [REDACTED] [REDACTED]

[REDACTED] har fått den uppfattningen att [REDACTED] [REDACTED] är mycket stor i Stockholms undre värld och framför allt då när det gäller att förmedla kontakter och föremål mellan olika personer.

[REDACTED] har inga direkt vänner, men är oerhört hårt arbetande i denna bransch, som troligtvis framför allt rör handel med [REDACTED].

Beträffande [REDACTED] så vet [REDACTED] att [REDACTED] [REDACTED], dock på ett ganska kultiverat sätt genom att dricka framför allt vin. [REDACTED] uppträdde dock ej som någon alkoholiserad person, utan klär sig alltid stiltigt i långrock och har fortfarande en väldigt klar hjärna.

[REDACTED] betraktar [REDACTED] som väldigt noggrann och han planerar alltid alla göromål väldigt nog.

## Olof Palme

██████ uppger att ████████ sällan pratade politik med honom, men det var helt klart att ████████ av någon anledning avskydde socialister och framför allt då socialdemokrater. ████████ kan ej erinra sig några konkreta hot mot någon person eller statsman, men att ████████ framför allt vid berusning kunde häva ur sig näst intill vad som helst beträffande personer som sympatiserade med socialdemokraterna.

██████ påpekar att ████████ är av ████████ och att detta troligtvis var en starkt bidragande orsak till ████████ starka hat och aggression gentemot socialdemokraterna.

██████ vet ej var ████████ stod på den politiska skalan, men uppfattade honom inte såsom aktiv eller intresserad utav politik.

### Den 28 februari 1986

██████ uppger att den kväll Olof Palme blev mördad befann han sig själv hemma i bostaden ████████ och att han låg och lyssnade på radio på natten och fick då höra att statsminister Olof Palme var skjuten. Han rusade då genast in till ████████ och berättade, framför allt då för ████████ som är socialdemokrat, det hemska som hade inträffat.

██████ säger sig inte ha någon aning om var ████████ befann sig aktuell kväll, eftersom de endast umgicks vid de tillfällen då ████████ av någon anledning behövde hjälp med transporter. Detta kunde innebära att de träffades endast någon gång i halvåret eller liknande.

Beträffande om ████████ vid något tillfälle förde på tal mordet på statsminister Olof Palme, så uppger ████████ att vid ett specifikt tillfälle så sa ████████ med en viss allvarlig underton att "jag vet vem det är, jag vet vem det är som har skjutit Palme". Då ████████ frågade vem det var, så svarade ████████ "det räcker med att jag vet det".

██████ och ████████ har sedermera aldrig mer diskuterat mordet på statsminister Olof Palme.

## Avslutning

Beträffande det [REDACTED] som [REDACTED] någon gång, troligtvis under 1985 åsåg på kontoret på [REDACTED], så tillfrågas [REDACTED] om anledningen till att [REDACTED] visade [REDACTED]. [REDACTED] drog den slutsatsen att [REDACTED] behövde [REDACTED], eftersom han var [REDACTED] och levde i Stockholms undre värld och troligtvis behövde [REDACTED]. Att [REDACTED] visade [REDACTED] för [REDACTED] var nog bara en markering av att [REDACTED] hade resurser och han ville kanske sätta sig i respekt.

Under de senare åren så har [REDACTED] inte haft något umgänge eller kontakt med [REDACTED] förutom om han råkat stöta på honom då honom vid besök hos [REDACTED]. [REDACTED] uppger att han senast den 23 mars 1994 besökte [REDACTED] och att han då frågade var [REDACTED] befann sig. [REDACTED] hade då svarat att [REDACTED] var ute och ordnade några ärenden. Detta indikerade att [REDACTED] fortfarande bodde kvar hos [REDACTED].

Beträffande det faktum att han sökt [REDACTED] medborgarskap så säger sig [REDACTED] också veta att [REDACTED] har ett [REDACTED] medborgarskap. [REDACTED] har i tidiga år haft släktingar i [REDACTED] och bla fick han för ett flertal år sedan ärva ett flertal miljoner av dessa släktingar i [REDACTED].

[REDACTED] tillfrågas avslutningsvis om de uppgifter han lämnat under förhöret är överensstämmande med sanning och han bedyrar att så är fallet. Han påpekar dock att beträffande årtal, så kan det vara svårt att uppge helt korrekt.

[REDACTED] har löpande under förhörets gång fått de under förhöret gjorda konceptanteckningarna relaterade för sig.

Förhöret avslutas kl. 1030 den 24 mars 1994.

Stockholm som ovan

Tuve Johansson, krinsp

940328/GT